
 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 107/PJ/OVZ/2022        dne: 24.11.2022 
 
Věc: Vysvětlení, změna zadávací dokumentace č. 8 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na stavební práce s názvem: „Dostavba kampusu LF UP v Olomouci“, zadávané v otevřeném 
řízení, uveřejněné ve VVZ pod evid. č.: Z2022-039114, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace: 
 
 
 
Dotaz č.125: 
 
Žádáme zadavatele o sdělení, jak ocenit níže uvedenou položku. Lze ocenit nulou (0 Kč)? 
 
Výkaz výměr - IO 10 – Přeložka sdělovacího kabelu 
 
31 K M36814 Ostatní práce a dodávky jinde neuvedené, ale nezbytné pro řádné dokončení 

funkčního díla ks 1,000   0,00 vlastní 

 P  
Poznámka k položce: 
 
Poznámka k položce: uvést souhrnnou cenu a doplnit položkový rozpis na samostatném listu 

     

 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 2 
www.upol.cz 

Odpověď na dotaz č. 125: 
 
Zadavatel uvádí, že jedná o položku určenou k nacenění drobných a jinde nespecifikovaných materiálů pro kompletaci v rámci IO 10. 
Uchazeč zde tedy nacení tyto přidružené náklady. 
 
 
Dotaz č.126: 
 
Ve výkazu výměr v soupisu „SO-01.D.1.1-2.6 - Úpravy ...“ má položka lamelového podhledu C.7b výměru 537,675 m. Dle výkresu je ale výměra 
podhledu C.7b přibližně 220 m2.  Žádáme o opravu měrné jednotky a výměry. 
 
 
Odpověď na dotaz č. 126: 
 
Zadavatel uvádí, že dotaz již byl zodpovězen. Byla upravena výměra položky 28, a to z původních 537,675 m na 1337,5 m. 
 
 
Dotaz č.127: 
 
Zadavatel nám v rámci odpovědi č. 98 uvedl, že upravená voda má být na úrovni destilované vody. V odpovědi na dotaz č. 114 zadavatel uvádí, 
že je navržená automatická jednotka pro změkčení vody s náplní katexové pryskyřice. Odpověď na dotaz č. 98 je v rozporu s odpovědí č. 114. 
Destilovaná voda je voda demineralizovaná a nikoliv změkčená pomocí katexového změkčovacího filtru. Pokud uchazeč nabídne změkčovací 
katexový filtr, jak je uvedeno v odpovědi č. 114, pak se nebude jednat o destilovanou (demineralizovanou) vodu, jak je uvedeno v odpovědi č 
114. Žádáme tímto zadavatele, aby jednoznačně uvedl, co platí. 
 
 
Odpověď na dotaz č. 127: 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 3 
www.upol.cz 

 
Zadavatel uvádí, že odpovědi nejsou v rozporu. Uchazeč nacení úpravnu vody pro předpokládaný simulátor, jehož specifikace byla 
poskytnuta. Zadavatel požaduje, aby simulátor pracoval správně a nevyžadoval častou údržbu z důvodu zanášení viz dotaz/odpověď 
č. 98. 
 
 
Dotaz č.128: 
 
Prosíme o upřesnění skladby C.7a a C.7b. 
a) Jaký to má být materiál: Vysokotlaký laminat HPL s designem dubu. Lamináty se dělají do tl. 16 mm, ale zde je prvek 60*100 mm, což spíše 
odpovídá masivnímu dubovému hranolku. 
b) Pokud budou na stropě dubové hranoly š.60 xd.100 mm tak to určitě nemůže držet jenom konstrukce pro sádrokarton. 
To bude poměrně váha a mělo by to být staticky vyřešeno, protože tyto hranoly přišroubované přes sádrokarton do plechu 0,5 mm přes tex šroub 
nevyhovuje. 
 
 
Odpověď na dotaz č. 128: 
 
Zadavatel uvádí, že vysokotlaký laminát tvoří pouze pohledovovu povrchovou úpravu. Při návrhu DPS bylo uvažováno 
s konstrukčním materiálem z expandovaného vermikulitu, nicméně může být použít i jiný nosný materiál, který splní specifikaci. 
Podkonstrukci zpracovává zhotovitel ve vlastním donávrhu dílenské a výrobní dokumentace, předkládá ke schválení oprávněným i 
osobami objednatele a projektanta spolu se vzorkem dezénu dubu. 
 
 
Dotaz č.129: 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 4 
www.upol.cz 

Výkres SO04 -03.2 Je vyexportován chybně a nelze přečíst důležité informace. Prosíme o nápravu. 
 
 
Odpověď na dotaz č. 129: 
 
Zadavatel uvádí, že výkres byl znovu vyexportován do pdf, je součástí tohoto vysvětlení/doplnění/změny zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č.130: 
 
Prosíme o upřesnění odvodňovacích žlabů. Ve výpisu je požadováno zatížení žlabů A15, zatímco v PD zatížení C250. U žlabu 79,0 je 
zatížení C250 celkem zbytečné, protože žlab je těsně pod opěrnou zdí, nemůže tedy dojít do styku s koly vozidel. Ve výpisu udávaná výška žlabu 
550 mm je z hydraulických důvodů naprostý nesmysl, žádný takový žlab v požadované šířce 100 mm neexistuje. 
 
 
Odpověď na dotaz č. 130: 
 
Zadavatel uvádí, že na výkrese SO-04.2_07.2_zlaby_R01 byla provedena revize, která spočívá ve změně navrženého zatížení. U žlabu 
č.1 je změna z C 250 na A15 a u žlabu č.2 z C 250 na B 125. K druhému dotazu zadavatel uvádí, že se jedná o vpust, nikoliv žlab. 
 
 
Dotaz č.131: 
 
Prosíme o informaci, jestli je potřeba aby systémy SLP jako je přístupový systém či EPS a popřípadě aktivní komponenty strukturované kabeláže 
navazovaly na případné stávající systémy LF Olomouc. 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 5 
www.upol.cz 

Odpověď na dotaz č. 131: 
 
Zadavatel uvádí, že systémy LAN, EPS, NZS, JČ, CCTV, PZTS, nouzové volání z WC, jednotný čas, interkom, signalizace pro 
nevidomé nemusí navazovat na stávající systémy, budova je v tomto samostatná. Systém řízení přístupu je i v technické zprávě 
popsán tak, že musí být kompatibilní se systémem na ostatních objektech, protože se bude sdílet jednotná databáze přístupů/karet. 
Současný používaný systém je od společnosti IVAR a.s. Uchazeč je však oprávněn nabídnout systém jakéhokoliv výrobce, který 
splňuje požadované parametry a kompatibilitu dle zadání. 
 
 
Dotaz č.132: 
 
IO04: Areálové vedení ZTI – Prosíme o výkres Kanalizační šachty z prefa dílů pol. Č. 52. 
 
Odpověď na dotaz č. 132: 
 
Zadavatel uvádí, že kompletnost kanalizační šachty je znázorněna na výkrese IO 01-04_Vzorova kanalizacni sachta DN1000. 
 
Dotaz č.133: 
 
SO-01.D.1.1-2.1 - Základové konstrukce - Prosíme o výkresy položek č. 35-38 prefabrikovaných šachet. Zadavatel se sice odkazuje na PD, ale 
dodavatel bohužel nic v PD nenašel. 
 
Odpověď na dotaz č. 133: 
 
Zadavatel uvádí, že potřebné informace k položkám 35 - 37 naleznete na výkrese D1.1-AS-102 - ZAKLADY v objektu SO01, k položce 
38 pak na výkrese D1.1-AS 102 - ZAKLADY v objektu SO 02,06. 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 6 
www.upol.cz 

 
 
Dotaz č.134: 
 
SHZ – je zde oddíl Podzemní potrubí včetně sacího – může být vyjmuto z dodávky SHZ? Chápe dodavatel správně, že tuto část nemá dodavatel 
naceňovat a nebude součástí dodávky? Zároveň bychom chtěli požádat v případě, že naceněné být má, o výkresovou dokumentaci k 
této části potrubí. Z poskytnutých výkresu není zřejmé kde potrubí vede a není blíže specifikováno. 
 
Odpověď na dotaz č. 134: 
 
Zadavatel uvádí, že tento oddíl je součástí dodávky SHZ a uchazeč jej nacení. Potrubí je znázorněno na výkrese D.1.4.9-4_Nadrz. 
 
 
 
Dotaz č.135: 
 
IO11 Přípojka plynovodu – v aktualizovaném soupisu prací ze dne 16.11.2022 má položka č.28 v popisu pouze (z. Prosíme o opravu Soupisu 
prací. 
 
Odpověď na dotaz č. 135: 
 
Zadavatel tímto korektně doplňuje položku č.28 v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je v revidované 
formě přílohou této změny zadávací dokumentace. 
 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 7 
www.upol.cz 

 
Dotaz č.136: 
VV obsahuje položky poplatků za uložení odpadu. Např. SO 04.2 
 
110 K 979951121R00 Výkup kovů - litina, velikost do 40 x 40 cm t 0,050 

 
Tato položka je originální položkou cenové soustavy RTS, má v textu „výkup“ a cena v tomto 
ceníku má zápornou hodnotu. Naproti tomu SO BO 01 
 
 

15 K 9970136X1 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) kovového zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 
04 05 t 12,700 

 
 
Tato položka je uměle vytvořená (číslo položky neodpovídá číslování cenové soustavy) a v textu má „poplatek“. Obě položky mají bez pochyby 
stejnou podstatu, ale každá je vyjádřena jinak. Žádáme o jasné určení, jak se mají tyto a podobné položky ocenit. Myšleno, s jakým 
znaménkem. Případně zda je to čistě na volbě uchazeče. 
 
Odpověď na dotaz č. 136: 
 
Zadavatel uvádí, že zajištění výkupu kovů vč. uložení na skládce bude v jeho vlastní gesci. Tímto položky č.110 u SO 04.2 a č.15 u SO 
BO 01 ruší, a původní soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr nahrazuje jeho revidovanou verzí, která je 
součástí této změny zadávací dokumentace.  
 
 
Dotaz č.137: 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 8 
www.upol.cz 

 
V soupisu prací IO-10 Přeložka sdělovacího vedení jsou níže uvedené položky prací, ke kterým chybí položky materiálu. Bude tento 
materiál doplněn do specifikace? 
 
20 K 220182303 Ukončení optického kabelu v optickém rozvaděči pro 24 vláken kus 2,000   0,00 CS ÚRS 2022 

01 
 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/220182303 

     

21 K 220182410 Montáž spojky konektorové optické v optickém rozvaděči kus 24,000   0,00 CS ÚRS 2022 
01 

 
 
V soupisu prací SO-01 D.4.7.03 Nouzový zvukový systém je níže uvedená položka práce, které chybí položka materiálu. Bude tento 
materiál doplněn do specifikace? 
 
40 K 742410064 Montáž rozhlasu reproduktoru směrového kus 8,000   0,00 CS ÚRS 2022 

01 
 
 
V soupisu prací SO-01 D.4.7.05 Elektrická požární signalizace jsou níže uvedené položky práce, ke kterým chybí položka materiálu. 
Bude tento materiál doplněn do specifikace? 
 
25 K 742210021 Montáž skříňky požárně odolné EI/EV, 30/F30 P pro ústřednu EPS kus 1,000   0,00 CS ÚRS 2022 

01 
 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/742210021 

     
 
44 K 742210231 Montáž magnetu přídržného s tlačítkem kus 4,000   0,00 CS ÚRS 2022 

01 
 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/742210231 

     

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/220182303
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/742210021
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/742210231


 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 9 
www.upol.cz 

45 K 742210241 Montáž dveřního koordinátoru s postupným zavíráním dvoukřídlých dveří kus 4,000   0,00 CS ÚRS 2022 
01 

 
 
V soupisu prací SO-01 D.4.7.10 Strukturovaná kabeláž je položka 34/M/ZSM8/ Nosná konstrukce - závěs stropní pro žlab 
- Jak máme tuto položku chápat? Je to nosná trasa pro kabelové žlaby v položkách 24, 25, 26, 27, 28? a tudíž máme tyto položky 25 až 
28 nacenit pouze jako žlaby bez nosné konstrukce?  
- Je to „jiná“ samostatná trasa? Ale pak chybí žlaby? Pro co je tato trasa určena? 
 
 
24 M KZ60x100 Žlab kabelový perforovaný 60x100 včetně spojek a spojovacího materiálu m 376,000   0,00 vlastní 
25 M KZ60x200 Žlab kabelový perforovaný 60x200 včetně spojek a spojovacího materiálu m 900,000   0,00 vlastní 
26 M KZ60x300 Žlab kabelový perforovaný 60x300 včetně spojek a spojovacího materiálu m 88,000   0,00 vlastní 
27 M KL60X300S LÁVKA KABELOVÁ -POZINKOVÁNO SENDZIMIR 60x300 m 60,000   0,00 vlastní 
28 M KL60X150S LÁVKA KABELOVÁ -POZINKOVÁNO SENDZIMIR 60x150 m 60,000   0,00 vlastní 

 
33 K M3611001 Montáž nosné konstrukce - závěs stropní pro žlab ks 936,000   0,00 vlastní 
34 M ZSM8 Nosná konstrukce - závěs stropní pro žlab ks 936,000   0,00 vlastní 

 P  

Poznámka k položce: 
 
Poznámka k položce: Závitová tyč 8mm je zavěšena pomocí 2 ks kotev/trapézových držáků ke stropu. 
Montážní profily 41X41 jsou na závitových tyčích ukotveny z horní části pomocí matice M8 a podložky. 
Spodní ukotvení montážního profilu je provedeno pomocí spojovací matice M8 s podložkou. Tato sestava 
je určena pro max. 2 trasy nad sebou. Žlab je k montážnímu profilu upevněn pomocí šroubu a podložky. 

     

 
 
Odpověď na dotaz č. 137: 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 10 
www.upol.cz 

Zadavatel uvádí, že položka 20/K/220182303 a 21/K/220182410 se netýká  IO10, ale objektu IO07. Předpokládá se použití stávajícího 
vybavení stávajícího rozvaděče v serverovně odkud se bude nový kabel napojovat. 
 
Materiál k montáži nouzového zvukového systému byl doplněn do VV SO-01.D.1.4.7.03: položkou č. 55. 
 
Materiál k montáži skříňky EPS byl doplněn do VV SO-01.D.1.4.7.05: položkou č. 67., materiál k montáži magnetu byl doplněn 
položkou č.68. Položka 45 byla vymazána - jednalo se o duplicitní položku, montáž dveřního koordinátoru je zahrnuta v SO-01.d.1.1-
2.7 - Výpis prvků, oddíl. D Dveře. 
 
Ostatní položky ohledně kabelových tras -co se týče položky č. 34/M/ZSM8/ , jedná se o samostatný závěs pro uchycení kabelových 
tras, kdy v poznámce je uveden příklad možného provedení pro přesnější stanovení ceny. Počet závěsů odpovídá běžné rozteči 
uchycení po cca 1,5m. V materiálových položkách kabelové trasy (položky 24-28 v dotazu) mají být tedy oceněny všechny položky 
týkající se konstrukce trasy, jejího spojování do delších úseků, tedy spojky, spojovací materiál, případné zhotovení ohybů, úskoků 
apod. tak, aby vznikla celistvá trasa. Uchycení takto zhotovené kabelové trasy do okolních konstrukcí je pak uvažováno závěsem ze 
stropu, který bude oceněn položkou č.33+34. 
 
Dotaz č.138: 
 
V soupisu 
 
V odpovědi na dotazy č.68 zadavatel doplnil do VV položku  
 

13 K PF 02 D+M prosklená fasáda 5935 x 3850 mm (kompletní dodávka a specifikace dle PD - D1.1-AS-402) kpl 1,000 
 
V dokumentaci ale chybí specifikace (rozměry, členění, materiálové složení, vybavení dveří)  k vedlejším vstupům a ve výkazu výměr 
chybí k ocenění D+M prosklené fasády únikového vstupu k LOP 4 a LOP 5 (VV obsahuje pouze D+M opláštění těchto vstupům). 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 11 
www.upol.cz 

Žádáme zadavatele o doplnění PD a VV k uvedeným položkám. Dotaz: žádáme zadavatele o doplnění stavebního povolení.  
 
Odpověď na dotaz č. 138: 
 
Zadavatel uvádí, že dveře ve vedlejších vstupech u opláštění LOP4 a LOP5 nejsou dodávkou dle PD spadající pod část zakázky 
opláštění stavby. 
 
Zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek uvedenou v čl. 13 odst. 13.1. zadávací dokumentace a v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 21. prosince 2022 v 09:00 hodin. 

Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://zakazky.upol.cz/vz00004689. 

 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
S pozdravem 
             
 
                    Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2022-11-24T22:09:41+0100
	Mgr. Petra Jungová




